

Mega Delikatessen-Gipfel XXL

Set besteht aus:
Kräuterschinken 300g
Haussalami 200g
Almkäse mild 250g
Bergkräuterhaxe 1000g
Leberkäse 500g

Nettogewicht: 2250g

Almkäse mild

Beim Almkäse handelt es sich um eine milde und weiche Käsesorte. Fein und mild im Geschmack passt diese Sorte zur Brotzeit und zu vielerlei Gerichten.

Zutaten: MILCH, Salz, Lab

Allergenhinweise: Enthält Laktose. Ohne Gluten.

Nährwerte je 100g

Brennwert:	1457 kJ / 351 kcal
Fett:	26,5 g
davon gesättigte Fettsäuren:	17 g
Kohlenhydrate:	0,0 g
davon Zucker:	0,0 g
Proteine:	28 g
Salz:	1,8 g

Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.

Kräuterschinken

Der Kräuterschinken ist zarter und saftiger als der übliche Speck und verfügt über ein mildes Aroma. Das Fleisch wird leicht kalt geräuchert und mehrere Monate gereift. Er ist ein idealer Begleiter für eine typische Brotzeit. Ohne Gluten und Laktose.

Zutaten: Schweineschlegel, Salz, Gewürze, Zucker: Dextrose, Konservierungsmittel: E250, E252, mit Buchenholz geräuchert.

Allergenhinweise: Keine

Nährwerte je 100g

Brennwert:	1254 kJ / 300 kcal
Fett:	19,1 g
davon gesättigte Fettsäuren:	6,6 g
Kohlenhydrate:	1,2 g
davon Zucker:	0,6 g
Proteine:	30,7 g
Salz:	4,1 g

Haus Salami

Würzige Salami mit feinstem Speck,
Es werden 160g Schweinefleisch für 100g Salami verwendet.

Zutaten: Schweinefleisch, Speck, Speisesalz, Gewürze (enthält **Senfmehl**), Dextrose, Maltodextrin, Antioxidationsmittel: E301; Konservierungsmittel: E252; Rote Beete Saftkonzentrat, Gewürzextrakte.

Wursthülle nicht verzehrbar.

Allergenhinweise: Kann Spuren Sellerie enthalten.

Durchschn. Nährwerte je 100g

Brennwert:	1949 kJ / 471 kcal
Fett:	41 g
davon gesättigte Fettsäuren:	16 g
Kohlenhydrate:	<0,5 g
davon Zucker:	<0,5 g
Proteine	25 g
Salz:	4,5 g

Bergkräuterhaxe

Die Schweinehaxe sind bereits vorgekocht, mit Bergkräutern verfeinert und im Alubeutel verpackt. Diese Stelze ist durch die Zugabe von Bergkräutern besonders aromatisch.

Das Produkt kann direkt im Beutel erwärmt werden oder ausgepackt im Ofen gegart werden. Im Ofen entsteht dabei eine knusprige Kruste.

Zutaten:

Schweinestelze 94%, Bergkräuter 3%, Salz, natürliche Aromen, Zucker: Dextrose, Stabilisatoren: E451, E450. Antioxidationsmittel: E301, E300. Konservierungsmittel: E250.

Allergenhinweise:

Ohne Gluten & Laktose.

Nährwerte je 100g

Brennwert:	832 kJ / 199 kcal
Fett:	13,2 g
davon gesättigte Fettsäuren:	5,2 g
Kohlenhydrate:	1,4 g
davon Zucker:	0,6 g
Proteine:	17,9 g
Salz:	1,9 g

Leberkäse

Klassisch gewürzter Leberkäse; langsam und schonend vorgebacken.

In Scheiben geschnitten und in der Pfanne gebraten ein wunderbarer Genuss oder in der Folie im heißen Wasser (ca. 80°C) vorkochen und danach ohne Folie im Backofen knusprig überbacken.

Zutaten:

Schweinefleisch, Salz, Kartoffelstärke, Gewürze, Dextrose, Aromen, Konservierungsstoff: E250; Stabilisator: E450; Antioxidationsmittel: E301, Herkunft Fleisch: EU

Allergenhinweise: Keine

Nährwerte je 100g

Brennwert:	1139 kJ / 275 kcal
Fett:	22,7 g
davon gesättigte Fettsäuren:	10 g
Kohlenhydrate:	0,3 g
davon Zucker:	0,3 g
Proteine:	17,3 g
Salz:	1,69 g

Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens

Schillings Feinkost
Im oberen Tal 15
74858 Aglasterhausen

Ursprungsland / Herkunftsort

Deutschland

MHD: siehe Etikett